SCRIPTA

Numéro Scripta : 2182

Auteur(s) : Simon Bonassez, de Bretteville-sur-Laize [particulier]

Bénéficiaire(s) : Guillaume Bertran, Fontenay-le-Marmion (seigneur)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1285, mars

Action juridique : échange

Langue du texte : latin

Analyse

« Cest la lettre de Simon Bonassez(analyse du milieu du XIVE s.) ». Échange entre Guillaume Bertran et Simon Bonassez, de Bretteville-sur-Laize, de rentes et redevances.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Saige Gustave, *Cartulaire de la seigneurie de Fontenay le Marmion*, Monaco, Imprimerie de Monaco, 1895, n° L, p. 68-69.

Dissertation critique

Entre les 1-22 mars 1285 : Pâques tombe le 25 mars en 1285.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis et audituris, Simon Bonassez de Bretavilla, salutem in Domino sempiternam. Noveritis me tradidisse in purum excambium viro venerabili Willelmo Bertran, domino de Fonteneto le Marmion, videlicet decem sextarios ordeï annui redditus quos ego percipiebam super molendinum de Moe ; item quindecim solidos turonensium quos Robertus le Bigot annuatim ad festum Sancti Egidii michi faciebat ; item sexaginta solidos turonensium quos ego in prepositura de Bretavilla super Lesiam, super partem Johannis Marmion, annuatim, racione uxoris mee percipere consueveram, videlicet pro tribus minis frumenti ad festum Sancti Michaelis, pro tribus caponibus ad Natale quos dicto Guillelmo faciebat dominus Guillelmus de Ffuble Presbera? et una mina frumenti quam dicto Guillelmo faciebat Rogerius Cornelle ad dictum festum, et pro uno capone similiter ad Natale, et pro decem boissellis frumenti ad Sancti Michaelis festum, et pro uno capone ad Natale, quos dicto Guillelmo faciebat Henricus Hosber et pro una mina frumenti quos dicto Guillelmo et pro uno capone faciebat Johannes Gohiet, et pro uno sextario frumenti ad festum Sancti Michaelis, et duabus gallinis ad Natale et viginiti ova ad Pascha, quos dicto Guillelmo heredes Ricardi Laudavin annuatim faciebant et pro septem boissellis frumenti et uno capone, quos dicto Guillelmo Petrus de Clauso annuatim faciebat ad dicta festa, et pro septem boissellis frumenti ad festum Sancti Michaelis et una gallina ad Natale et decem ova ad Pascha, quos dicto Guillelmo Johannes Loet faciebat ; et pro uno sextario frumenti et una gallina ad festa predicta et decem ova ad Pascha quos dicto Guillelmo Robertus le Trungie faciebat ; et pro uno sextario frumenti et una gallina et decem ova quod Johannes Legrant dicto Guillelmo faciebat ; et pro tresdecim solidos turonensium quos Raginardus Rufin dicto Guillelmo faciebat ad festum Sancti Johannis Baptiste ; et pro tresdecim solidis turonensium quos Dionisius de Valle dicto Guillelmo faciebat ad festum Sancti Johannis Baptiste ; et pro triginta et quinque solidis quos Fiodus as Pesque dicto Guillelmo faciebat ad dictum festum. Tenendum et habendum et jure hereditagio possidendum dictum